
 

 
COMUNE DI VALLE CASTELLANA 

Provincia di Teramo 
Loc. Capoluogo – Piazza D’Annunzio, - 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. e P.I.: 00275030674 

- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557   
 

 
Registro Generale n. 8 del 07-01-2025 
 
 

 DETERMINAZIONI AREA TECNICO-MANUTENTIVA 
 

N. 7 DEL 07-01-2025 
 
 
 

Oggetto: Rimborso spese di notifica Ordinanze Sindacali n. 37 e 38 del 2024 - impegno 
e liquidazione 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di gennaio, il Responsabile del servizio 
Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
PREMESSO CHE: 

→ ai sensi dell’art. 10, comma1, della Legge n. 265 del 3 agosto 1999, le pubbliche 
amministrazioni, per le notificazioni dei propri atti, possono avvalersi dei messi comunali , 
qualora non sia possibile eseguire utilmente le notificazioni ricorrendo al servizio postale o 
alle altre forme di notificazione previste dalla legge; 

→ al Comune che provvede alla notifica spetta da parte dell’Amministrazione richiedente, per 
ogni singolo atto notificato, oltre alle spese di spedizione a mezzo posta raccomandata con 
avviso di ricevimento, una somma determinata con decreto dei Ministri del Tesoro, del 
bilancio e della programmazione economica, dell’interno e delle finanze; 

 
VISTA la nostra nota di richiesta, prot. 7914 del 26.11.2024 al Comune di Maltignano (AP), di 
notifica dell’Ordinanze Sindacali n.37 e n. 38 del 2024 riguardanti ordinanze di revoca dell’inagibilità 
sisma 2016; 
 
VISTA la nota del Comune di Maltignano (AP), acquisita agli atti dell’Ente al Prot. 8052 del 
30.11.2024, con la quale venivano restituite le notifiche effettuate; 
 
CONSIDERATO che le notificazioni sono state regolarmente effettuate ed il costo ammonta 
complessivamente a € 11,76 per la notifica dell’Ordinanza n. 37 del 15.11.2024 e €11,76 per la 
notifica dell’Ordinanza n. 38 del 19.11.2024; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’assunzione di regolare impegno di spesa dell’importo totale di 
€ 23,52 mediante imputazione al cap. 2475/0 del bilancio c.e. che presenta la sufficiente disponibilità; 



2 

 
RITENUTO necessario pertanto, provvedere alla liquidazione della somma spettante al Comune di 
Maltignano (AP) per la notifica eseguita; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa della presente, ai sensi dell’art. 147 bis del 
D.L.gsvo267/2000  
 
VISTO il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs n. 267/2000 e 
s.m.i.;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 
 

DETERMINA 
 
1) di DICHIARARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento che qui si 
intende integralmente richiamata anche per formarne motivazione; 
 
2) di IMPEGNARE la somma complessiva di € 23,52, quale compenso spettante al Comune di 
Maltignano (AP) che ha provveduto alla notificazione dell’Ordinanza n. 37 del 15.11.2024 e 
dell’Ordinanza n. 38 del 19.11.2024, sul cp. 2475/0 del bilancio c.e. in favore del predetto Comune di 
Maltignano (AP);  
 
3) di LIQUIDARE al Comune di Maltignano (AP) il compenso di € 23,52 spettante per la notifica 
eseguita mediante bonifico su codice IBAN IT16A0100003245331300303753 intestato allo stesso 
Ente;  
 
4) di INDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 5 Legge 241/90, nel sottoscritto Responsabile del Area 
Tecnica il responsabile del procedimento del presente atto;  
 
5) di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’Ente, ai 
sensi e per gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusioni di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”    
 
 
 
 

Impegno N.    12 del 17-01-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 01.04-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 
Capitolo       2475 / Articolo       
SGRAVI E RIMBORSI D'IMPOSTE TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI 
Causale Rimborso spese di notifica Ordinanze Sindacali n. 37 e 38 del 2024 - impegno e liquidazione 
Importo 2025 Euro 23,52 
Beneficiario      1298  COMUNE DI MALTIGNANO 

 
 

Liquidazione N.    28 del 17-01-2025 
Su Impegno N.    12 del 17-01-2025 a Competenza  approvato con Atto n.      8 DETERMINAZIONE del 07-01-2025 avente per 
oggetto Rimborso spese di notifica Ordinanze Sindacali n. 37 e 38 del 2024 - impegno e liquidazione 
CIG  
5° livello 01.04-1.09.99.04.001  Rimborsi di parte corrente a Famiglie di somme non dovute o incassate in eccesso 
Capitolo       2475 / Articolo       
SGRAVI E RIMBORSI D'IMPOSTE TASSE ED ALTRE ENTRATE COMUNALI 
Causale Rimborso spese di notifica Ordinanze Sindacali n. 37 e 38 del 2024 - impegno e liquidazione 
Importo Euro 23,52 



3 

Beneficiario      1298  COMUNE DI MALTIGNANO 
Quietanza SISTEMAZIONE SOSPESO  IBAN  

 
  



4 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA 

Dott.ssa D'Agostino Katia Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
 
__________________________________________________________________________ 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  17-01-2025 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 Di Vittorio Priscilla 
 
E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio. 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 Dott.ssa D'Agostino Katia 
 
___________________________________________________________________________ 
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al 
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg. 
Valle Castellana,  __________________ 
_______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio. 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla 
data del            al           . 
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009 
n.69). 
 
Valle Castellana,             
 
 IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO 
 Di Saverio Giovanni 
 
 
 


